UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /SYT-VP

V/v mời nộp hồ sơ quan tâm cung

cấp dịch vụ thẩm định giá

          Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2023

Kính gửi:

Các công ty, doanh nghiệp thẩm định giá

Căn cứ Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Quảng Ngãi về việc phân khai kinh phí cho các cơ quan, đơn vị, địa

phương để thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số năm 2023; Quyết định số

1390/QĐ-SYT ngày 27/6/2023 của Giám đốc Sở Y tế về việc phân khai kinh phí

từ nguồn ngân sách địa phương để thực hiện các nhiệm vụ chuyển đổi số năm

2023 (theo Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của UBND tỉnh Quảng

Ngãi); Công văn số 1221/STTTT - BCVT&CNTT ngày 06/7/2023 của Sở Thông

tin và Truyền thông về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ chuyển đổi số năm

2023 theo Quyết định số 569/QĐ-UBND ngày 26/6/2023 của UBND tỉnh;

Thực hiện Kế hoạch số 3863/KH-SYT ngày 15/9/2023 của Sở Y tế về việc

Thực hiện nhiệm vụ Bảo đảm an toàn thông tin đối với Hệ thống thông tin cấp độ

2 đã được phê duyệt; Sở Y tế đang triển khai gói thầu kiểm tra, đánh giá an toàn

thông tin của hệ thống thông tin cấp độ 2 - mạng LAN của Sở Y tế Quảng Ngãi.

Hiện tại, Sở Y tế có nhu cầu cung cấp dịch vụ thẩm định giá trang thiết bị

phục vụ cho chuyển đổi số và an toàn thông thông tin tại Sở Y tế; thông số kỹ

thuật, quy cách, xuất xứ và đặc điểm của các tài sản thẩm định giá như phụ lục

kèm theo. Thời điểm thẩm định giá: tháng 9+10/2023.

Sở Y tế kính mời Công ty quan tâm cung cấp dịch vụ thẩm định giá có đủ

năng lực, kinh nghiệm gửi hồ sơ năng lực và thư quan tâm đến địa chỉ sau đây:

Sở Y tế tỉnh Quảng Ngãi, địa chỉ: Số 19 đường Nguyễn Chánh, phường

Trần Phú, thành phố Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi.

Hồ sơ năng lực, Thư bày tỏ quan tâm và báo giá phải được gửi đến Sở Y tế

trước ngày 05/10/2023.

Mọi chi tiết xin liên hệ bà Vương Thị Hạnh, Chuyên viên Văn phòng Sở Y tế,

số điện thoại: 0915254840.

Sở Y tế trân trọng kính mời đơn vị tham gia./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở Y tế;

- Phòng KHTC, Sở Y tế;

- HĐMS Sở Y tế;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Phạm Minh Đức

2

PHỤ LỤC

(Kèm theo Công văn số      /SYT-VP ngày 28/9/2023 của Sở Y tế Quảng Ngãi)

Hạng mục dự kiến triển khai

STT Nội dung
Đơn vị

tính
Số lượng

I Kiểm tra, đánh giá thông tin tổng quan hệ thống hệ thống 1

  Khảo sát hiện trạng

- Kiểm tra tài liệu thiết kế, xây dựng, vận hành hệ thống

-
Kiểm tra, xác minh tính tuân thủ theo thiết kế của cấu

hình thực tế

II
Rà soát, đánh giá yêu cầu về quản lý đối với hệ

thống thông tin cấp độ 2
hệ thống 1

2.1
Rà soát nội dung về Thiết lập chính sách an toàn

thông tin

2.2
Rà soát nội dung về Tổ chức bảo đảm an toàn thông

tin

2.3 Rà soát nội dung về Bảo đảm nguồn nhân lực

2.4
Rà soát nội dung về Quản lý thiết kế, xây dựng hệ

thống

2.5 Rà soát nội dung về Quản lý vận hành hệ thống

III
Kiểm tra, đánh giá, rà soát mã độc, yêu cầu về kỹ

thuật đối với hệ thống thông tin cấp độ 2
hệ thống 1

3.1 Bảo đảm an toàn mạng

Kiểm tra, đánh giá cấu hình hệ thống trên các thiết bị mạng

theo yêu cầu hệ thống thông tin cấp độ

 Firewall   1

 Switch   4

 Thiết bị mạng khác (router, modem, wifi…)  15

3.2 Bảo đảm an toàn máy chủ, máy trạm và dữ liệu

Kiểm tra, đánh giá, cấu hình hệ thống trên máy chủ theo

yêu cầu hệ thống thông tin cấp độ
Máy 2

 Kiểm tra, rà quét, báo cáo đánh giá và hỗ trợ xử máy trạm  Máy 27

Kiểm tra, đánh giá việc lưu trữ và sao lưu dự phòng dữ liệu

(NAS)
Thiết bị 1

3.3
Thuê thiết bị và bản quyền phần mềm kiểm tra, đánh giá

an toàn thông tin
Đợt 1

3

3.4
Lập hồ sơ lưu trữ, báo cáo tổng hợp hệ thống an toàn

thông tin cấp độ 2
Đợt   1

IV Triển khai giải pháp sao lưu dự phòng (cloud)

Thuê dịch vụ lưu trữ Cloud (Dung lượng 500GB, 100

User, băng thông không giới hạn)
Năm  1

		2023-09-28T13:40:35+0700

		2023-09-28T14:01:30+0700

		2023-09-28T14:01:30+0700

		2023-09-28T14:01:30+0700